Chriftoph. N. 10. Nofter Chriftophorus Agricola, jam fuprá in Conventus Gyöngyöfli- 
Agricoia" enfis Defcriptione citatus, ait: Conventum Szegedienfem fundatum fuiffe á Ma
de Conven- t ĵa Q ,rvjno Rege Hungáriáé Anno Domini 1468. cum tamen bellicofiflimus 
iehdo.81116 hic R ex , ob continua, quibus diftrahebatur bella, operi inchoato, ultimam ma

num,

num, morte etiam praeventus, admovere non potuiffet, tandem fumptibns Ci
vium Szegedienfium, ad juilam perdudum fuiffe perfe&ionem. Cui fuffragari 
videtur illud: quod a£tu etiam extet in eodem Conventu pretiofiflima quasdam.*
Cafula, gemmis, &  unionibus copiofiiTimis ornata, quam di£tus Rex iviathias 
huic Ecelefiae, liberaliter donáffe perhibetur. M ulti, Paludamentum hoc Ma- 
thias Regis fuiffe afferunt, fed nunc Cafulam hujufmodi extare Certiffimum eft.

n *  Denique Annalifta nofter Waddingus Tom. i^* fol. 169. Num. 4 2 , ad
annuy» 1498, hiec habet: In Hungaria duas fub hoc tempore domos cedificaffe Fratres Relatio 
Obferwttesunam, fub S. Spiritus Titulo , in Urbe Varadinenfi, -alteram in Oppido Waddiogi 
Sxegedienfi, Dioecejis Colocenjis mihi conflat ex lite mota per P P . Conventuales. &c. Clli Conveiuñs? 
ex his magis affentiendum fit? determinare nequeo, utrumque tamen, fic coil- 
ciliari poffe judico: Conventum hunc circa tempus á Waddingo relatum, feu 
circa annum 1498* omnino in Opere fuiffe, cujus tamen fundamenta jam anno 
1468. pofita fuerunt, nam &  ipfe Agricola fatetur Conventum debitam perfe- 
ftionem accepiffe primo, anno i$ o i.

N. 12. Illud omni dubio caret, quod anno 1495". Patres Noftri in hoc loco ex- Demon- 
titerint, & ,fin o n  ex omni parte perfe&um, certe tamen jam regularem, &  conventa 
formatum habuerint Conventum* Manifefté id deducitur ex Decreto Petri III. huu<Texd- 
Archi-Epifcopi Colocenfis, &  Thomas Epifcopi Agrienfis, primi quidem Conven- anno 
tualinm, alterius vero Obfervantium, Confervatorum. Ciim enim circa praedi- *495’ 
dum tempus, lites quasdam inter Fratres Conventuales, &  Obfervantes exor
tae fuiffent, &  in fpecie de hoc Conventu Szegedienfi., á cujus aedificatione,
Fratres Conventuales, Nos impedire nitebantur, tandem mediantibus prasdi&is 
Confervatoribus, anno ut praefertur 149$. pacificatio perada eft, cujus pacifi
cationis pun&am primum ita fonat: Imprimis quod Clauftro in Sxegedino novit er pro 
Obfervantibns'conftruUo , Fratres Conventuales per felium , &¡ plenum ajfenfum prceftite- n¡c. 
rint 5 fine tamen prcejudicio Conventuum eorum , id eft ̂  ut ‘per hoc Ecclefice ipforum in 
conquirendis eleemofynis detrimentum non patiantur , fed uni parti^ ficut , & alteri ele- 
emojynas petere , fine contradictione alterius , ut confuetudo eft in tota Italia , licitum fit.

Quod demum aliis quoque litteris , Concordia inter Fratres Obfervantes , &  
Conventuales, paffim nuncupatis ¡i &  anno 1497. emanatis, ac taliter incipienti
bus iVox Frater Gregorius de Zekehew Ord, Min. S, Francifci Conventualium---- 2»
Provincia Regni Hung. M inifter----- &  Fr♦ Ojvaldus de Las\o Ord. Fratrum JSIm.
de Obferv. profeffor? Reverendiff in Chnfto P. Miniftri Gen. quoad Fr utres dicli Or
dinis Obferv. Vicarius &c. Confirmatum eft fequenti tenore: Item quód ClauftraCon̂ m̂  
in Sxegedino-y &  Varadino noviter pro Obfervantibus ereffia, &  conftruila , eisdem Fra- tio pacifi- 
iiribus Obfervantibus libera, &  falva in perpetuum maneant &c. Ex quibus id unicumcatl0U,s* 
pro hac vice deducitur, quod circa annum 1495’. Fratres noftri, in jamdi&o 
loco perftiterint, &  Deo, ac animabus fervierint.

N. 13. Et quidem incolatus hic eorundem fatis pacificus perduravit, ufque 
ad Cladem Mohacfianam , quie contigit anno 1526. poft quam Conventus á Tur-Conven«« 
cisincineratus, &  folo aequatus eft v folá Ecclefiá ruinam evadente, unde &  F r a - ^ n̂ ’a_ 
tres locum deierere funt coaóh, tum ob metum Turearum, tum quod non ha-tur. 
berent ubi caput reclinent. Evolutis autem aliquot annis, &  Szegedino, fub 
jugo turcico gemente, inftiterunt Cives apud Hederbekum, arcis Szegedienfis 
Praefe&um, ut pro folatio eorum Spirituali, aliquot Patres eis indulgere vellet, 
qui non fplum petitis ipforum annuit, verum etiam in eodem loco, quo priorPefTur- 
extabat (Conventus, Cellas aliquot humiles, pro fex Perfonis de Ordine noftro 
extrui f^cit, in quo aedificio Turcico Fratres noftri jam plures, jam paiicioresjtauiatur, 
(anno 1535. quinque Patres, &  tres laici fuiffe in Tabula ejusdem anni leguntur) 
habitabant, ufque ad annum 1631.

N.14. Succeffivo dein tempore, ex piorum Benefa&orum eleemofynis, 
novus opere lateritio extru&us eft Conventus, fat amplus, quem ufque nunc

C a ineo-

Novuf incoinnt Fratres rioftri, licet vix unquam ab ejus, in partibus reftauratione cef- 
S S T  fetur* Secundum autem inter omnes hujus Provinciae Conventus obtinet locum, 

rUiUl* tum ob fui antiquitatem, tum qubd fecundo receptus nunquam poft hac unao 
cum Gyongyoilienfi fuerit defertus.

In hoc Conventu frequens fuit Studium Sacra: Theologiae Moralis, aut Phi- 
l&fophig, a&u verb omni Studio caret. Habebat quondam etiam hortum fat am
plum , &  amoenum, ac variis arboribus fru&iferis confitum, qui magnam Con
ventus partem cingebat, fed ob frequentes aquarum exundationes, jam^n va- 
ftam folitudinem eft reda&us. W